1

[This refers to the obliterated paragraph, mentioned in the preceding page.-
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nos recreat et consolatur in Domino, quam cum audimus fidem vestram,

constantiam vestram, consensionem et unitatem vestram in vinculo

pacis ; quo magis Deo et Patri glorise gratias agimus, eumque assidue

oramus, ut det vohis virtutem et robur in interiore homine, et abun-

dantiam divinse gratiae, ut non deficiatis in tribulationibus vestris, sed

faciatis cum tentatione proventum, ambulantes unanimes, et cum con-

sensu, in domo Domini qua est ecclesia sancta, in charitate radicati et

fundati, ur.um corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe

vocationis vestrse. Illud autem scitote, filii, nihil Satanee esse formido-

losius, cujus multiplices astutias non ignoramus, quam concordiam et

unionem fratrum, qui, glutine charitatis adstricti, quse est vinculum

perfectionis, soli Deo serviunt in corde sincero, et non quserunt quse

sua sunt, sed quae Jesu Christi. Ecce multa et gravia passi estis propter

nomen Christi, et propter fidem catholicam, ut inviolatum custodiretis

pretiosum depositum quod a sancta Ilomana ecclesia, omnium eccle-

siarum matre ac magistra, avi ac majores vestri acceperunt, ut de

vobis, ad Dei gloriam, illud apostoli usurpare liceat, Magnum cer-

tamen sustinuistis passionum, vexati, afflicti, bonis paternis spoliati,

exules, extorres, patria ejecti, spectaculum fticti Deo, et angelis, et

hominibus. Nolite itaque amittere confidential^, fortitudinem, et

patientiam vestram, quaa, omni tempore, et nunc maxime, necessaria

vobis est, ut, voluntatem Dei facientes, reportetis promissionem et

mercedem perseverantise ;
adhuc enim modicum aliquantulum qui

venturus est veniet, et non tardabit : sic enim confidimus in eo, qui

dives est in misericordia, quod, propter gloriam nominis sui, vestris ac

aliorum servorum suorum orationibus excitatus, exurget, et judicabit

causam suam, et, post diuturnas tempestates, imperabit ventis ac mari,

et net optata tranquillitas. Itaque, ne fatigemini, animis vestris defici-

entes, sed fortes et constantes estote, et retinete summo studio concor

diam vestram in charitate Christi. Cavete autem quam diligentissime

ne ob ullas terrenas rationes, et humanae perturbationis affectus, eorum

consiliis adhaareatis, eorumve partes ullo modo sequamini, qui a cathohca

fide alieni manifesto sunt, aut in haeresis suspicionem inciderunc. Nulla

enim societas luci ad tenebras, neque pax catholico cum hseretico :

dum impietate et erroribus suis implicati sunt, partem vobiscum habere

non possunt. Quamobrem ad solam Dei gloriam, et catholicae religionis

conservationem, ad veram regni utilitatem quse sine fidei integntate

constare nequit, et denique ad antiquam patrum vestrorum felicitatem

in Christo respicite, qui veras et incorrupt fidei laude tantopere floru-

erunt. Non deseret vos Deus, si vos de nulla re magis quam de ejus

honore et cultu soliciti eritis, ut nos certe fore de vestra perspecta

pietate et zelo confidimus, et ut sitis paterne etiam atque etiam hor-
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tamur. Nos vero omni opportune loco et tempore, omni ope et opera,

quantum cum Deo poterimus, vobis praesto erimus, quos ut filios in

Christo dilectos, in ejusdem Christi visceribus gerimus. State igitur

unanimes in Domino, charissimi, et pax Dei, quae exuperat omnem
sensum, custodiat corda vestra et intelligentias vestras in Christo Jesu.

Et haec quidem vobis scribimus, non quod de vestra religione, pietate,

constantia, et simul etiam prudentia, ullo pacto dubitemus
; sed potius

ut muneri ac officio nostro aliquo modo satisfaciamus, atque inter vos

vicissim in omni pressura consolemur. Deus autem totius consolationis

ipse vos consoletur, filii, cujus nos locum, quamvis immeriti, in terris

tenentes, vobis nostram apostolicam benedictionem paterni amoris

affectu tribuimus et impertimur. Datum Romse, apud Sanctum Pe-

trum, sub annulo Piscatoris, die 5. Julii, anno Jubilaei, 1600; Pontifi-

catus nostri anno nono.

Endorsed

&quot;Breve Clementis Octavi ad catholicos Anglos, de catholico successore

in Anglia procurando. 5. Julii, 1600.&quot;

No. XVIII. (Referred to at page 64&amp;gt;.)

*** Aquaviva, the General of the Jesuits, to Garnet. June 25, 1605.

[Copy in the State Paper Office.]

Intelleximus, etsi plane admodum secreto, quod ipsum istic reverentiam

vestram cognovisse mihi persuadeo,
1

catholicos nonnihil jam meditari

molirique pro libertate; quaesane res, hoc prsesertim tempore, cum non

solum multa incommoda, eaque gravissima, religioni esset allatura, sed

etiam ipsosmet catholicos omnino esset in discrimen vocatura, S. D. N.

jussit ut ad reverentiam vestram suo nomine scriberem, ut omni

conatu cum principibus istis ac dominis, praesertim cum domino archi-

presbytero, agat, efficiatque ne ejusmodi cogitata tractentur, nedum

perficiantur, ob supradictas causas, sed ob earn praesertim, quod jubet
sua sanctitas, quse, praeterquam quod nullo modo probat tales tractatus

agitari inter istos catholicos, affirmat omnino fore ut majora bona impe-

diantur, quas dementia et benignitas beatitudinis suae in istos catholicos

jam cogitat, et perficere conatur; cum certum sit sanctitatem suam

1

[Eudeemon Joannes (249, 250), More (325), and others, profess to give this

letter as it was written,
&quot;

rescripsit in haec verba
;&quot; but, besides other varia

tions, they wholly omit the introductory part of the first sentence, which I have

printed in italics, and then assure us that the letter was a reply to certain

earnest representations made hy Garnet, in the preceding month, as to the
&quot;

desperate
&quot;

designs of some catholics. The words here supplied, however,

distinctly shew that Garnet had made no such representations, and that the

intelligence, obtained at Rome, had been derived from a different source. J1

.]
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nunquam defuluram, nee in praesenti deesse, meditando, ut dixi, et

quserendo ea media, quibus et cum pace et securioribus eventibus

adjuventur.

Quare, cum reverentia vestra probe intelligat rei gravitatem et ne-

cessitatem, omnino conandum erit ut hujusmodi cogitationes deponantur,

quoniara quidem ad superiores rationes, quae maximse suntetgravissimae,

accedit haec altera minime temnenda, quod etiam in bonum catholicorutn

cedet ; quia, si evenerit, quod Deus avertat, non mediocre damnum

offeret societati nostrae, cum non ita facile quis crediderit, haec sine

nostrorum saltern consensu factitata esse. 25 Junii, 1605.

*
#
* Garnet to the General, in answer to the preceding. July 24, 1605.

[Copy in the State Paper Office.]

Accepimus paternitatis vestrse literas, quas ea qua par est reverentia

erga suam sanctitatem, et paternitatem vestram amplectimur. Et quidem,

pro mea parte, quater hactenus tumultum impe.divi; nee dubium est,

quin publicos omnes armorum apparatus prohibere possimus, cum cer-

tum sit multos catholicos absque nostro consensu nihil ejusmodi, nisi

urgente necessitate, attentare velle. Est tamen quod nos valde solicitos

tenet,
1 ne alii fortassis in una aliqua provincial ad arma convolent, unde

alios ipsa necessitas ad similia studia compellat ;
sunt enim non pauci,

qui nuda suee sanctitatis jussione coliiberi non possunt. Ausi sunt

enim, vivo papa Clemente, interrogare nurn posset papa illos prohibere,

quominus vitam suam defendant. Dicunt insuper suorum secretorum

presbyterum nullum fore conscium ;
nominatim vero de nobis conque-

runtur et amici nonnulli, nos illorum molitionibus obicem ponere. Atque

ut hos aliquomodo leniremus, et saltern tempus lucraremur, ut dilatione

aliqua adhiberi possint congrua remedia, hortati sumus ut communi

consilio aliquem ad suam sanctitatem mitterent, &c. Orandus est Deus,

ut his tantis malis necessarium aliquod remedium adhibeat. Suae sanc

titatis, sicut et paternitatis vestrae benedictionem imploramus. Londini,

24 Julii, 1605. 2

1

[I should inform the reader that this letter is inserted hy Gerard in his MS.

(c. vi. 78), and that from him, or, what is the same thing, from Greenway, it

has been adopted by Eudsemon Joannes (253, 254), and hy all the writers con

nected with the society. In Gerard s copy, and, of course, in all the others, the

words,
&quot; Est tamen quod nos valde solicitos tenet,&quot;

as they occur here, are, for

a reason which will appear presently, changed into,
&quot; Duo tamen sunt quae nos

valde solicitos tenent.&quot; 7
1

.]

2
[Gerard s copy, after the word &quot;

mitterent,&quot; in the last line hut three, has

no &quot;

&c.&quot;, but, continuing the sentence, thus proceeds,&quot; quod factum est,

eumque ad illustrissimum nuncium in Flandriam direxi, ut ah ipso suae sanc-

titati commendetur, scriptis etiam literis, quihus eorum sententiam exposui,
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No. XIX. (Referred to at page 65 J

*** Elackwell to his Assistants and Clergy. July 22, 1605.

[Original in the State Paper Office.]

My very reverend good brethren,

What I write unto you now is his holiness s mandatum, that you
endeavour to suppress all the late suspected attempts and proceedings

et rationes pro utraque parte. Hce literse fuse script et plenissima? fuerunt
;

tutissime enim transferentur : atque hoc deprimo periculo.
&quot; Alterum est aliquanto detenus ; quia periculum est ne privatim aliqua

proditio vel vis regi offeratur; et hoc pacto oranes catholic! ad arma compel-
lantur. Quare, meo quidem judicio, duo necessaria sunt : primum ut sua

sanctitas prascribat quid quoque in casu agendum sit; deinde, ut sub censuris

omnem armorum vim catholicis prohibeal ; idque brevi publice edito, cujus
occasio obtendi potest nuper excitatus in Wallia tunmltus, qui demum in nihi-

lum recidit. Restat ut, cum in pejus omnia quotidie prolabantur, oremus suam
sanctitatem his tantis periculis ut brevi necessarium aliquod remedium adhibeat

;

cujus, sicut et paternitatis vestroc, benedictionem imploramus. Londini,
24 Julii, 1605,